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Aalborg – indstilling som Årets Idrætskommune 2011 

 

Samvirkende Idræts-Foreninger Aalborg (SIFA) ønsker hermed, at indstille Aalborg 
Kommune til Danmarks Idræts-Forbunds pris som Årets Idrætskommune 2011. 

Indstillingen er overordnet set begrundet af, at Aalborg Kommune prioriterer idrætten 
utrolig højt. Idrætten indgår på alle niveauer i arbejdet i Aalborg Kommune.  

Borgmesteren og rådmanden besøger den lille idrætsforening ved jubilæet.  

Byrådet vedtager store anlægsinvesteringer til fremme af både bredde- og eliteidrætten 
og på tværs af sektorer anerkendes og inddrages idrætten.  

Idrætten anerkendes og tænkes ind for den betydning den har for borgernes livskvalitet, 
for den demokratiske dannelse og for folkesundheden. 

Idrætten prioriteres højt politisk og er en aktiv medspiller i en række sektorpolitikker. 
Relationen mellem kommunen og foreningerne er i kommunens daglige arbejde et ud-
gangspunkt for, at skabe samarbejde på tværs af forvaltninger. Alle forvaltninger bakker 
således op om det store stykke frivillige arbejde foreningerne præsterer. 

Nedenstående uddybning af indstillingen er samlet omkring følgende seks indsatsom-
råder: 

1. Foreningslivets prioritering  

2. Styrkelse af frivilligheden 

3. Indsats for særlige målgrupper 

4. Facilitetspolitik 

5. Skolepolitik  

6. Rammevilkår 
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Foreningslivets prioritering 

Anerkendelse og uformel kontakt 
Idrætten nyder som nævnt stor politisk bevågenhed. Borgmesteren, rådmændene og 
Folkeoplysningsudvalget deltager meget ofte i arrangementer i foreningslivet. 

Fra politisk hold prioriteres det meget højt at anerkende foreningslivet ved at møde op til 
disse arrangementer. Deltagelse i denne type arrangementer bruges også strategisk, 
som et redskab til at vedligeholde tæt kontakt mellem politikere, embedsfolk og for-
eningslivet, så der hele tiden er så god forståelse som muligt på tværs af disse græn-
ser. 

Den uformelle kontakt mellem kommunen ved politikere og embedsfolk på den ene side 
og foreninger og organisationer som SIFA på den anden, er i det hele taget af afgøren-
de betydning for måden hvorpå foreningslivet fungerer i Aalborg Kommune. Den kon-
stante forventningsafstemning og gensidige inspiration og assistance er af afgørende 
betydning for en god udvikling for idrætsforeningerne. 

Udviklingen af byen 
Idrætsforeningerne har spillet og spiller stadig en afgørende rolle for den udvikling Aal-
borg er igennem som by i disse år. I skiftet fra industriby til videns- og oplevelsesby og 
de meget store fysiske omdannelser af byen der pågår, er foreningslivet således altid 
inviteret til at deltage.  

Idrætsforeninger har eksempelvis deltaget i udformningen af tre store projekter der er 
indviet i år: Havnefronten, Havnebadet og Nordkraft. 

Sektorpolitikker 
Foreningslivet indgår som et centralt element i integrationspolitikken, Børne- og Unge-
politikken, Politik for Seniorliv, Frivillighedspolitikken og Fritidspolitikken. 

Breddeidrætskommune 
Aalborg Kommune afslutter med udgangen af 2011 den største samlede indsats for 
breddeidræt i Aalborg nogensinde.   

Aalborg Kommune blev med sit projekt: ”idræt – fra vane til vandring” udnævnt af Kul-
turministeriet og Nordea-fonden til breddeidrætskommune.  

”Idræt – fra vane til vandring” består af syv delprojekter der hver især arbejder med at 
styrke foreningslivet og idrætsdeltagelsen. Projekterne er beskrevet nærmere under 
”Indsats for særlige målgrupper”. 

Aalborg Kommune har i samarbejde med SIFA og Aalborg Seniorsport og med støtte 
fra blandt andre Nordea-fonden skabt grundlaget for, at satsningen på breddeidræt kan 
fortsætte efter projektperiodens ophør. 
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Eliteidrætskommune 
Aalborg er eliteidrætskommune med en samarbejdsaftale med Team Danmark via Eli-
tesport Aalborg. Der arbejdes med at kombinere eliteidræt og uddannelse og der er 
etableret en rød tråd gennem hele uddannelsessystemet med muligheder på folkesko-
leniveau, ungdomsuddannelser og de videregående uddannelse via Nordjysk Elitesport. 
Aalborgs idrætsskolemodel er en del af elitesatsningen, der er helt unikt tilrettelagt, da 
det er en mulighed for unge med potentiale fra alle idrætsgrene. Der er således mor-
gentræningstilbud og mulighed for at være med i eliteidrætsmiljøet – også selvom der 
kun er en enkelt udøver fra en given idrætsgren. For indeværende er hele 14 idræts-
grene repræsenteret i idrætsklasserne.   

Styrkelse af frivilligheden 
Aalborg Kommune har det som strategisk indsatsområde at styrke det frivillige arbejde 
gennem afbureaukratisering og forenkling. 

I et uformelt samarbejde mellem embedsfolk, SIFA og foreninger arbejdes der løbende 
på at lette administrative byrder og gøre det så nemt og ubureaukratisk som muligt at 
agere som forening. 

Kirstine Langagergaard fra Aalborg Seniorsport udtaler således:  

”Kommunen er til for os foreningsfolk – ikke omvendt. Når man samarbejder med politi-
kere og embedsfolk hos kommunen, mærker man tydeligt, at det er den holdning der 
gennemsyrer det hele. De yder slet og ret god service.” 

Formand for SIFA Henrik Jensen tilføjer:  

”Aalborg Kommune har øjnene på bolden – ikke på manden! Det er aktiviteten der er 
vigtig – papirarbejdet kommer altid i anden række. Hvis man som kasserer overskrider 
en deadline, får man bare en venlig påmindelse. Hvis noget kan løses nemmere og me-
re ubureaukratisk blive det ændret med det samme” 

Aalborg Kommune har den grundlæggende holdning, at systemet er til for foreningernes 
skyld – ikke omvendt. Det giver sig for eksempel udtryk ved, at en forening hvis primæ-
re udbytte af at være en godkendt forening er adgangen til faciliteter, ikke behøver at 
være godkendt for at opnå denne adgang. Foreningen slipper dermed for det admini-
strative arbejde, der er ved at søge om godkendelse og sende regnskab til kommunen. 
Det afgørende for kommunen i denne forbindelse er, at foreningen ville kunne godken-
des. 

I SIFA er vi også overbeviste om, at en væsentlig årsag til at foreningsområdet står så 
stærkt i Aalborg, og til at foreningerne gennemgående er glade for den behandling de 
får af Aalborg Kommune, er det tætte samarbejde der er mellem kommunen og SIFA. 

Det medfører, at både politikere og embedsfolk i kommunen hele tiden kender til de 
overvejelser, der er i foreningslivet. 

SIFA og Aalborg Kommune holder jævnligt formelle møder. Uformelt er der kontakt ad-
skillige gange om ugen. 
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SIFA indgår som partner i en række af ovennævnte projekter og bidrager også økono-
misk til realiseringen af disse.  

Konkret mener vi, at Aalborg Kommune udmærker sig ved: 

• Hurtig sagsbehandling – mange beslutninger om bevillinger og lignende er uddele-
geret til formanden for Folkeoplysningsudvalget i samarbejde med forvaltningen. Det 
medfører ofte svar med dags varsel. 

• Foreninger betragtes som ”kunder” med deraf følgende krav til servicering. 

• Fritidsområdet fungerer I hovedsagen som indgangen til kommunen for foreningsli-
vet.  

• Fritidsområdet er ”advokat” for foreningslivet – også internt i kommunen. 

• Ved forvaltning af tilskud følger kommunen en praksis der anerkender, at det er frivil-
lige der arbejder i foreningslivet. Det vil sige, at de jævnligt minder om deadlines – 
også når de er overskredet. 

• Generelt er der ingen eller få formkrav til ansøgninger. 

• Kommunen stiller ingen generelle krav om dokumentation, dog udtages hvert år 
ganske få foreninger til revision. 

• Folkeoplysningsudvalget har netop vedtaget, at foreningerne skal tilbydes et VIP-
kort der kan bruges som belønning til frivillige trænere/ledere. Kortet skal give gra-
tis/billig adgang til koncerter, biografer o. lign. 

• Aalborg Kommune arbejder med online booking – det giver hurtig respons til for-
eningerne og mulighed for selvbetjening. 

• Aalborg Kommune har pr. 1/11 2011 ansat en person der blandt andet skal arbejde 
med udvikling og kvalitetssikring af blanketterne på Fritidsområdet. 

Indsats for særlige målgrupper 
Aalborg Kommune har gennem 2011 arbejdet med et væld af initiativer der har til formål 
at styrke idrætsdeltagelsen og understøtte foreningslivet. 

Get2Sport 
Aalborg Kommune har et frugtbart samarbejde med Get2Sport organisationen (DIF) i 
bestræbelserne på, at opkvalificere foreningerne til: 

• At åbne idrætsforeninger for andre end kernemålgruppen. 

• At fastholde nydanskere i foreningerne. 

Forandring + Fællesskab 
Den østlige del af Aalborg har store områder hvor der er massive sociale udfordringer. 
Som led i en mangestrenget indsats der involverer mange ressort-områder, er der 
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igangsat en række initiativer der skal sikre øget foreningsinddragelse. Den primære ind-
sats er administration af en fripasordning med henblik på, at skabe øget foreningsdelta-
gelse. 
Arbejdet strækker sig over fire år og har et budget på 2.3 mio. kr. 
Projektet er igangsat i 2008. 

Sundhedsværkstedet 
For at imødekomme medlemsvæksten i foreningslivet i Aalborg Øst er projekt Sund-
hedsværkstedet igangsat i 2011. Sundhedsværkstedet i Aalborg Øst har i samarbejde 
med foreningslivet fokuseret på lønsom ressourceanvendelse i foreningslivet.  Dette 
sker bla. ved brug af ny teknologi til optimering af drift, kommunikation i organisationen 
samt ved at fremme foreningsdeltagelsen via fleksibel booking og kortere sæson boo-
king og sikre optimal udnyttelse af nye og eksisterende rammer. Ligeledes fokuseres 
der på en lokal kapacitetsopbygning i form af rekruttering og uddannelse. Der satses på 
at skabe synergi mellem idrætslige og sociale aktiviteter – således har fællesspisning 
med somaliske, arabiske, tyrkiske og danske familier affødt flere ungdomsspillere og 
træning kun for kvinder med 40 kvindelige medlemmer. Foreningsdeltagelsen er gene-
relt set i området steget med 17 % i løbet af 2011. 

I samarbejde med Tornhøjskolens elevråd, ledelse og lærere, har Sundhedsværkstedet 
været medvirkende til, at idrætsundervisningen er blevet opprioriteret fra 2 til 4 timer 
ugentligt. Fraværet i idrætsundervisningen er faldet fra over 30 % fravær til under 4 % 
fravær. De lokale idrætsforeninger supplerer idrætsundervisningen, hvilket har været 
med til at øge foreningsdeltagelsen. 
Projektet er igangsat primo 2011. 

Fra sport til job 
Ved budgetforhandlingerne 2011 er der afsat 400.000 kr. årligt til at styrke beskæftigel-
sesindsatsen gennem idrætten. En ungdomstræner i AaB fodbold bruger idrætten som 
kontaktmiddel til ressourcesvage unge og får dem gjort klar til arbejdsmarkedet. 

Dopingfri kommune 
På tværs af fire forvaltninger og i samarbejde med Politi, foreninger, SIFA og de kom-
mercielle fitnesscentre er der primo 2011 igangsat en koncentreret indsats mod doping. 
Der er udarbejdet en 3-årig strategi der er godkendt politisk i Udvalget for Sundhed og 
Bæredygtig Udvikling, Folkeoplysningsudvalget og SIFA.  

NordKraftKarate – 4 årigt inklusionsprojekt 
I samarbejde med Socialministeriet og Familie- & Beskæftigelsesforvaltningen har 
kommunen etableret projekt NordKraftKarate. Formålet er at få økonomisk- og socialt 
udsatte unge mellem 12-18 år socialiseret og inkluderet i foreningslivet. Efter et grund-
forløb i karate, hvor der også tilbydes lektiehjælp og kostvejledning, guides de unge vi-
dere ud i kommunens foreningsliv alt efter de unges interesser. 
Projektet er igangsat august 2011. 

Foreningsportalen 
Et delprojekt af Breddeidrætsprojektet er formidlingsplatformen www.sportalen.dk, som 
skal udvikle foreningssamarbejdet. Formålet er at skabe effektive netværk og samar-

http://www.sportalen.dk/
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bejdsrelationer mellem de frivillige ledere i foreningerne til styrkelse af kvaliteten i aktivi-
teten og opgaveløsningen i den enkelte forening. Projektet er realiseret i et samarbejde 
mellem SIFA og Aalborg Kommune og forventes færdiggjort februar 2012. 

KRAM – bilen 
Aalborg Kommune stiller en lastbil fyldt med udstyr til en lang række forskellige aktivi-
tetsformer vederlagsfrit til rådighed for foreninger. Foreningerne kan for eksempel låne 
airtracks, oppustelige fodboldbaner, småspil, cykler og meget, meget mere. 
Projektet er igangsat i år 2009. 

Sund mad i Haller og Klubhuse 
To årigt projekt der skal understøtte sund mad i haller og klubhuse. I et samarbejde 
med interesserede haller og foreninger arbejdes der på at udvikle koncepter der kan 
redefinere den mad der serveres for foreningslivet under skyldig hensyntagen til, at det 
også skal være bæredygtigt rent økonomisk. Se evt. http://www.sundmadihaller.dk/ 
Hjemmesiden er lanceret primo 2011 og der afholdes konference om projektet i novem-
ber 2011. 

Sport2Go 
Projekt hvor 12-25 årige kan købe et kort der giver adgang til 25 ugentlige aktiviteter. 
Projektet er målrettet de personer der ikke er aktive og er blevet en rigtig god måde at 
få folk ind i foreningerne på. Der er for indeværende 750 medlemmer i Sport2Go hvoraf 
ca. 40 % ikke i forvejen var fysisk aktive og et stort antal har derudover meldt sig direkte 
ind i idrætsforeninger. 
Projektet er igangsat i 2010. 

Sport2Go 55+ 
I et samarbejde mellem Aalborg Seniorsport, SIFA og Aalborg Kommune er der skabt 
grundlag for at fire-årigt projekt, der skal få folk der er på vej ud af arbejdsmarkedet til at 
dyrke idræt. Tilbuddet organiseres efter samme principper som Sport2Go og aktiviteter-
ne varetages af interesserede foreninger.  
Projektet er startet i oktober 2011. 

Byen for hele livet 
I et samarbejde med Dansk Arkitektur Center deltog Aalborg Kommune i maj måned 
2011 i en kampagne der bidrog til at sætte fokus på seniorers muligheder for at være 
fysisk aktive i byrummet.  

Tilpasset idræt- og bevægelse 
To-årigt forsøgsprojekt der er blevet til i et samarbejde mellem Aalborg Kommune og 
Idrætsforeningen for Handicappede. Projektet er en del af breddeidrætsprojektet og har 
medført en massiv satsning på at rekruttere folk med erhvervede skader til handicap-
idrætten. Der er særligt rekrutteret gennem de kommunale tilbud om genoptræning, fy-
sioterapi og lignende. 
Projektet er igangsat i 2010. 

http://www.sundmadihaller.dk/
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Gå-ud-på-gaden-idræt 
Som en del af breddeidrætsprojektet har Aalborg Kommune i et samarbejde mellem 
flere forvaltninger og en række foreninger styrket den selvorganiserede idræt. Projek-
terne er organiseret, så de rekrutterer folk til det organiserede foreningsliv.  
Projektet er to-årigt og er igangsat i 2010. 

Landsby i bevægelse  
Der er evidens for, at befolkningen i landområderne er i betydeligt dårligere form end 
befolkningen i storbyerne. Det forsøger at Aalborg kommune, at gøre noget ved med 
blandt andet dette projekt. Landsby i bevægelse skal sætte fokus på landsbyens rum og 
alternative bevægelsesarenaer såsom stier, parker og plæner, bandebaner og motions-
pavilloner i små byer i Aalborg Kommunes landdistrikt. Projektet skal gøre en indsats for 
at skabe sammenhæng mellem sundhed, miljø og sociale forhold ved at støtte op om 
projekter og planer som kan forbedre borgernes generelle sundhedstilstand. 

Indsatsen for en bedre folkesundhed er en opgave som løses uden for sundhedssekto-
ren og kan fx være: 

• Bedre byrum som giver mulighed for bevægelse. 

• Aktiv transport, og 

• Flere tilgængelige og udfordrende rekreative arealer som giver mulighed for fy-
sisk aktivitet. 

Projektet er igangsat medio 2011 og skal forløbe frem til udgangen af 2013. 

Idræt i landdistrikterne 
I et samarbejde mellem Aalborg Kommune og idrætsforeninger i landdistrikterne og for-
eninger i Aalborg er der som en del af breddeidrætsprojektet etableret et nyt tilbud der 
skaber stor variation i idræts-udbuddet i landdistrikterne. Projektet er i 2011 blevet en 
stor succes med mange ugentlige brugere. 
Projektet er to-årigt og er igangsat i 2010. Der er ved interne omprioriteringer fundet 
midler til at køre projektet videre efter udløb af breddeidrætskommune-projektet. 

Facilitetspolitik  

Økonomiske rammer  
Aalborg Kommune har konstant fokus på at optimere betingelserne for idrætsudøverne 
ved at skabe optimale faciliteter. 

Som nævnt er der årligt afsat 3.800.000 kr. til medfinansiering af anlægsprojekter inden-
for foreningsområdet. Dertil kommer en række bevillinger foretaget af byrådet i forbin-
delse med den generelle budgetlægning. 

Ved budgetforhandlingerne i 2011 blev der afsat 2 mio. kr. ekstra om året til drift og ved-
ligehold af idrætshallerne, så de kan få en helt tidssvarende standard. 

Ved budgetforhandlingerne i 2011 blev der afsat 500.000 kr. til etablering af multibaner. 
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Anlægsprojekter i 2011 
I år 2011 er følgende faciliteter igangsat eller indviet: 

Facilitet Kommentar 
Svømmehal med 25 meter bassin Færdigt ultimo november 2011 
Tornhøjhallen Ombygges for 8 mio. kr. – Indvies primo 

2012 
Ny hal på 20X40 meter i Frejlev Indviet september 2011 
Nordkraft Indviet oktober 2011 
Havnefront med boldbaner Indviet juni 2011 
Havnebad Indviet juni 2011 
Rullehockeybane Indvies primo 2012 
15 multibaner ved foreninger Indvies i løbet af 2011 
Fire Mountainbike ruter Indviet maj 2011 
To forsøg med fleksibel opdeling af haller Iværksat januar 2011 
Atletikhal med 60 meter løbebane Bevilget 10 mio. kr. ved budgetforhandlin-

gerne 
Aalborg Vandcenter  Indviet juni 2011 – projekt der skal sikre 

udbredelse af idræt på vand 
Lethal i Klarup Indvies november 2011 
 

Bedre brug af hallen 
Det er også et konstant fokus for Aalborg Kommune, at anvende de eksisterende facili-
teter så godt som muligt, så flest muligt kan anvende dem. Dette ønske har resulteret i 
projekt ”Bedre brug af hallen” også kaldet ”Automatisk Facilitetsanalyse”. Projektet skal 
over en periode på tre år i et samarbejde mellem Aalborg Universitet, Aalborg Kommu-
ne, DIF, DGI, Syddansk Universitet og Halinspektørforeningen sikre, at der udvikles et 
analyseværktøj der kan kortlægge brugen af faciliteter. Det brede samarbejde mellem 
parterne skal sikre, at der udvikles gode måder at anvende værktøjet på, så det bliver et 
dialogredskab der til gensidig glæde for alle brugere af hallerne skal sikre optimal udnyt-
telse af hallerne. 

Skolepolitik 
Aalborg Kommune har i år 2011 arbejdet massivt på at skabe mere aktivitet i Folkesko-
len. Aalborg Kommune er endda ansvarlig for et projekt (Projekt 3A) der skal forsøge at 
skabe evidens for hvordan kommuner på den mest effektive måde skabe mere aktivitet i 
Folkeskolen. 

DUSport 
Som en del af breddeidrætskonceptet, afvikler 11 skoler DUSport. Målgruppen er sko-
lens elever i 3. – 6. klasser, som viser tegn på inaktivitet og eksempelvis er uden for 
foreningslivet. Projektet ledes af lokale ”ildsjæle”, enten lærere, pædagoger eller for-
eningsledere, og de forsøger i samarbejde med børnene at finde frem til motiverende 
bevægelsesaktiviteter. 
Projektet er to-årigt og igangsat i år 2010. 



 

  10/11 

 

IdrætsSFO´er 
I samarbejde med DIF og det nationale videncenter for børns og unges sundhed, 
KOSMOS, har Aalborg Kommune fået etableret 3 IdrætsSFO´er og yderligere 7 bliver 
færdige med certificeringen med udgangen af 2011.  
Projektet er to-årigt og igangsat i år 2010. 

Playmaker 
Aalborg Kommune har i samarbejde med det lokale idrætssamvirke SIFA, igennem de 
sidste 5 haft ansat en playmaker. Playmakeren skal få børn og unge til at bevæge sig 
mere ved at koble foreningslivet sammen med skoler, SFO´er, børnehaver og øvrige 
institutioner. Det unikke partnerskab med SIFA skaber årligt 70 samarbejdsprojekter 
mellem foreninger og institutioner. 
Projektet er igangsat i 2006 og er permanent. 

Projekt 3A  
Forskningsprojekt med effektstudie af fire forskellige indsatser/interventioner for sund-
hedsfremme. Populationen omfatter 1.200 elever, som blev konditalstestet, fik foretaget 
sundhedsmålinger og underkastet en spørgeskema-undersøgelse i både 6. og 8. klas-
se.  
 
Den overordnede målsætning for projektet er 

• At afdække valide og bæredygtige metoder med dokumenterbar effekt til fremme af 
den fysiske aktivitet og foreningsdeltagelse blandt børn og unge i aldersgruppen 13 
– 15 år. 

 
Projektresultater offentliggøres primo 2012 ved en slutkonference. 

Gymnastikskolen 
Gymnastikskolen er et samarbejde mellem Aalborg Kommunes Skoleafdeling og Aal-
borg Idrætsgymnastik. Samtlige 1. og 2. klasser i Aalborgs 50 Folkeskoler har mulighed 
for at komme på Gymnastikskole i Stadionhal 3 i Aalborg, der er en specialindrettet 
gymnastikhal. Eleverne kommer med lærere og pædagoger på to besøg med en ansat 
instruktør fra Aalborg Idrætsgymnastik som underviser. 
 
Interessen for Gymnastikskolen fra skolernes side er meget stor og mere end 1.000 
elever er på besøg hvert skoleår med det resultat, at kendskabet til og interessen for 
idrætsgymnastikken er øget markant. Gymnastikskolen er baggrund for, at Aalborg 
Idrætsgymnastik har rekrutteret mange nye medlemmer og antallet af idrætsgymnaster i 
klubben er tredoblet over en 4-årig periode.  
Projektet startede i 2007 og der er netop fundet midler til at gøre tilbuddet permanent. 

Rammevilkår 
Aalborg Kommune har en rigtig god tilskudsmodel, der giver foreningslivet et rigtig godt 
grundlag for at agere. 
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Lokaletilskud/kommunale lokaler 
• Private lokaler – der gives 74 % i tilskud til alle udgifter og reduceres ikke for an-

tallet af medlemmer over 25 år. 

• Kommunale lokaler – der betales gebyr på 104 kr/m2/år 

• Overnatning i kommunale lokaler – der betales 5 kr./person/nat – rengøring og 
forbrug er inkluderet i prisen 

Aktivitetstilskud 
Samlet pulje på 12.000.000 kr. til aktivitetstilskud 

Puljen fordeles så foreningerne får følgende beløb pr. medlem: 

• 0-6 år ca. 42 kr./år 

• 7-17 år ca. 420 kr./år 

• 18-24 år ca. 84 kr./år 

Puljer 
• Prioriteringskataloget – 3.800.000 kr. om året afsat til medfinansiering af bygge-

projekter i foreningslivet 

• Større anlægsbyggerier finansieres uden om prioriteringskataloget ved budget-
forhandlinger 

• Udviklingspulje – 300.000 kr. om året afsat til udviklingsarbejde i foreningerne 

• Materielkonto – 800.000 kr. om året afsat til medfinansiering af materialeindkøb 

• Pulje til leder- og instruktøruddannelse – 1.000.000 kr. om året afsat til medfi-
nansiering af uddannelse 

Økonomi - andet 
De fleste kommunale events såsom Tall Ships Race, Aalborg i rødt, Aktiv Sommer, 
Ungdomslegene, Aalborg Karneval og lignende er tilrettelagt, så foreninger har mulig-
hed for at tjene ekstra midler til foreningsarbejdet ved at løfte arbejdsopgaver. Det er 
selvfølgelig frivilligt om foreningerne vil deltage. 

Andre initiativer 
Aalborg Kommune har valgt at indgå samarbejde med to foreninger der løfter helt speci-
fikke opgaver. Således får foreningerne Aalborg Seniorsport og Idrætsforeningen for 
Handicappede hver 500.000 kr. årligt til drift af foreningerne udover de tilskud de i øvrigt 
er berettiget til. 

 
På SIFAs vegne 
 

Henrik Jensen, formand 
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